oo
)

epi
a/:\

nepuK:

LOKYMEHT NOANNUCAH

QNEKTPOHHOM NOAMMUCHIO

T: 00E19CF1D03C347D1E3DE1124404BOE151

u KAMSEP VIBAH BNATUMUPOBIY

©12.07.2023 50 04.10.2024

[Tpunoxenue 1
K [lopsigky cocTaBieHus U
yTBepXKIeHHus IUTaHa (HHAHCOBO -
XO035IMCTBEHHOM JIesITEIbHOCTH
MYHUIIUAIAIBEHOTO
IOJIBEIOMCTBEHHOI'O
1o obpa3oBanuio ropona bapuayna

YUpEKICHNUS,

5550 ;~YTBEP)KI[AIO
3 I[HpeKTop MAOQOY «COIII Ne133y»

KOMUTETY

o YTBED:

~ N.B.Kaiizep

(HaI/IMeHOBaleg JOJDKHOCTH JIMIIA,
G a1qm”ero JIOKYMEHT)

< “/“"v_,
/8 {7

’ (nozumcr;) (pach/I(prBKa ITOJITTHCH )

«06» deppans

2024 r.

IJIAH ®MHAHCOBO-XO34MCTBEHHOU IEATEJILHOCTHU
Ha 2024 rox u tutaHoBeId nepuon 2025 u 2026 romos

oT «_06» depans 2024 r.

HanmeHnoBanue opraHa, OCyIIeCTBIIAIOIIETO

(QYHKITUH U TIOJTHOMOYHS YUPEIUTEIS: KOZE)
KOMHWTET 0 00pa3oBaHuio ropoaa bapuaymna Harta | 06.02.24
no Ceomdomy pe- | 013516130
ecTpy
VupexneHue: MyHUIMIAILHOE ABTOHOMHOE rnasa no BK | 974
obimeobpasoparenbHoe yupexaerne «Cpesi- WHH | 2222859319
Hsd mkosa Nol33y
KIIIT | 222201001
o OKEH | 383
Enununa nsmepenus: py6.
Paznea 1. [locTynseHusi M BHIJIATHI
HaumenoBanue | Kop Kogmo |Amna Cymma
1I0Ka3aTeJIAd CTPO- | OFOJDKETHOM | M- | ga 2024 . | ma2025r. | Ha 2026 T. 3a
Ki | KIaccudwu- | TH- TeKyIIUH | MEepBBINA rOJ | BTOPOH rox |Ipese-
Karuu Poc- | de- (¢uHAHCO- | TUIAHOBOTO | ILUIAHOBOIO | JIAMM
CUMCKOM | CKM | prif ron nepuoza mepuojia |IJIaHo-
Oenepanyu | i BOT'O
w2z KOJI TIepuo-
<3> na
1 2 4 5 6 7 8
Ocratok cpemcts | 0001 X X | 384294631 : = i
Ha Hayajo TeKy-
1ero GpuHaHCOBO-
ro rojga <>5>
1 2 3 4 5 6 7 d




Ocratok cpencts
Ha KOHEIl TeKyIle-
ro QUHaHCOBOTO
roga <5>

0002

Hoxonpl, Bcero:

1000

100

103 795 130,29

91 760 932,50

91 760 932,50

B TOM 4HCJIC:

HOOXOIBI OT CO0-
CTBEHHOCTH, BCE-
ro

1100

120

200 000,00

200 000,00

200 000,00

B TOM YHUCIJIC:

1110

JIOXOMBI OT OKa3a-
HUS yCIIyT, pabor,
KOMIICHCAlINU 3a-
TpaT YUPEKICHUH,
BCETO

1200

130

86 784 435,50

86 784 435,50

86 784 435,50

B TOM YHUCIJIC:

cyOcunuu Ha ¢u-
HaHCOBOE obecrie-
YEHHE BHITIOTHE-
HUSl MYHUIIUATIATh-
HOT'O 3a/1aHusl 3a
CUET CPEJICTB
OromKeTa myo-
JIMYHO-TIPAaBOBOTO
obpa3oBaHus, CO-
3[IaBIIETO y4pe-
KIICHUE

1210

130

131

82 832 035,50

82 832 035,50

82 832 035,50

Jloxons! OT OKa-
3aHMS TUIATHBIX
ycuyr (pabor),
KOMIIEHCAIIUH 3a-
Tpat

1220

130

131
134

3952 400,00

3 952 400,00

3 952 400,00

Hoxonst ot
mTpadoB, IIEHEH,
UHBIX CyMM IIpH-
HY IUTEIHHOTO
U3BSITHUSA, BCETO

1300

140

B TOM HHUCJIC:

1310

140

0e3BO3ME3THBIE
EHE)KHEIE MO0-
CTYIUJICHHS, BCETO

1400

150

16 870 694,79

5103 261,24

5103 261,24

B TOM 4YHCJIC:

LIeJIEBBIE CyOCHU-
hi71%

1410

150

152

16 270 694,79

4503 261,24

4503 261,24

cyOcuauu Ha
OCYUIECTBJIEHUE
KAl TaTBHBIX

1420

150




BJIO;KEHUM

T'PaHTHI, TOXKEPT-
BOBaHUS

1430

150

155

600 000,00

600 000,00

600 000,00

IIPpOYHUC JOXOIHbI,
BCCTO

1500

180

- 60 000,00

B TOM 4HCJIC:

JIOXOJBI OT OIle-
panuii ¢ akTuBa-
MH, BCETO

1900

1

B TOM 4HHUCIJIC:

IIpOYHE MOCTYII-
JEeHUS, BCero <6>

1980

3 HUX:

yBEIHUEHUE
OCTaTKOB JICHEX-
HBIX CPEJICTB 3a
CUeT BO3Bpara Jie-
outopckoi 3a-
IOJDKEHHOCTH
IPOIUIBIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Bcero

2000

107 581 228,66

91 760 932,50

91 760 932,50

B TOM 4YHUCJIC:

Ha BBIILIATHI II€P-
COHAJly, BCETO

2100

72 948 601,60

70 187 997,00

70 187 997,00

B TOM 4HUCIJIC:

oIuiaTa Tpyaa

2110

111

211
266

55 876 734,80

53 907 859,69

53 907 859,69

IPOYKE BHITLIATHI
InIeEpCoOHAy, B TOM
quciie KOMIICHCa-
IIMOHHOTO Xapak-
Tepa

2120

112

212

WHBIE BBIIUIATHI, 3a
HCKITIOUCHHUEM
donma orIaTe
Tpy/lla yupexie-
HUS, IS BBITIOJT-
HEHUS OTAEIbHBIX
IIOJTHOMOYHA

2130

113

B3HOCHEI 10 00s13a-
TEJIBHOMY COIIH-
QIBHOMY CTpaxo-
BaHMIO Ha BHIILJIA-
TBI ITO OIlJiaTe
TpyZa paboTHU-
KOB 1 MHEIE BEI-

2140

119

213

17 071 866,80

16 280 137,31

16 280 137,31




IIJ1aTHl pabOTHH-
KaM YUpEeXICHUM,
BCETO

B TOM YHCJIC:.

Ha BBITIJIATHI 110
OIuIaTe Tpyna

2141

119

213

17071 866,80

16 280 137,31

16 280 137,31

Ha MHBIC BHIILIATHI
paboTHUKAM

2142

119

COIMaJIbHbBIC U
HWHBIC BBIIIJIATHL
HaCCIICHUIO, BCEI'O

2200

300

346

192 950,00

B TOM 4HHCJIC:

COLIMAIIbHBIE BBI-
IUIATHI TpaXKaa-
HaM, KpoMe Iy0-
JWYHBIX HOpMa-
TUBHBIX COLAAJIb-
HBIX BBIILIAT

2210

320

H3 HUX:

ITocobus, xom-
TeHCAIH U HHBIE
COIMaNbHBIE BbI-
TUTATHI Tpakaa-
HaM, Kpome Iy0-
JUYHBIX HOpMa-
THBHBIX 00s13a-
TEJILCTB

2211

321

BBIIIATA CTUIICH-
JIAA, OCYILECTB-
JICHUE UHBIX pac-
XOJIOB Ha COIH-
AIBHYIO TOJ-
IEepKKy oOyuaro-
IIIUXCS 3a CUET
CPEICTB CTUIICH-
JuanpHoro oA

2220

340

Ha IIPEMUPOBAHKE
(bu3NYecKuX JIUIl
3a JOCTWXKEHUS B
o0J1acTd KyJIbTy-
PBbl, UICKYCCTBa,
o0pa3zoBaHu,
HAyKU U TEXHUKH,
a TaxoKke Ha
[IPENOCTaBIECHUE
I'PAHTOB C HEJIBIO
IO IEPXKKH TIPO-
€KTOB B 00macTu

2230

350




HAYKH, KyJIBTYPHI
1 UCKYCCTBa

WHrp1e BRIILIATHI
HaCEJIEHUIO

2240

360

yIlIaTa HaJloroB,
cOOpOB M UHBIX
IIaTeXelH, BCETO

2300

850

9713 141,28

9002 365,00

9002 365,00

N3 HUX:

HaJIOT Ha UMYyIIle-
CTBO OpraHU3aUi
U 3€MEJIbHBIN
HaJor

2310

851

291

9711 141,28

9000 365,00

9 000 365,00

MHBIE HAJIOTU
(BKJTIOUaEMEIC B
COCTaB Pacxo/ioB)
B OIOKETEI Or0I-
JKETHOM CUCTEMBI
Poccuiickoit De-
JIepalyy, a TaKxKe
rocyiapcTBeHHas
ITOIIIJINHA

2320

852

yiiara mrpadon
(B TOM 4HCIHIE an-
MUHHUCTpaTHUB-
HBIX), TICHEH,
WHBIX ILJIaTeXKEH

2330

853

292

2 000,00

2 000,00

2 000,00

IIPOYUE BHITIATHI
(kxpoMe BHITLIAT Ha
3aKyIIKy TOBapoOB,
paboT, yciyr)

2500

HCIIOJTHEHUE CY-
JEOHBIX aKTOB
Poccuiickoit @e-
Jlepalviu ¥ MUpO-
BBIX COIVIaIlIEHUM
10 BO3MEILICHUIO
Bpena, MpUINHEH-
HOT'O B pe3yJibTaTe
JEATECIbHOCTHU
YUYpEeXIECHUS

2520

831

297

pacxo/Ibl Ha 3a-
KyIIKy TOBapOB,
pabort, yciyr, Bce-
ro <7>

2600

24 726 535,78

12 897 334,74

12 897 334,74

B TOM YHCIJIC:

3aKyIIKy Hay4HO-
HCCIIeI0BaTENb-
CKHUX U OITBITHO-

2610

241




KOHCTPYKTOPCKUX
pabot

3aKyIIKy TOBapoOB,
pabor, yciyr B
IEJISX KalUTalb-
HOTO PEMOHTa
MYHHIIAIATHBHOTO
MMYIIECTBA

2630

IIPOYYIO 3aKYIIKY
TOBApOB, paboT u
YCIIyT, BCETO

2640

20 026 535,78

8197 334,74

8197 334,74

N3 HUX:

IIpouas 3akynka
TOBapoB, paboT,

yCIIyT

2640

244

220
310
340

20 026 535,78

8197 334,74

8197 334,74

3aKynKy TOBapoOB,
paboT, yciuyr B
LEJSAX CO3/IaHuUs,
pa3BUTHS, SKC-
IULyaTalliy U BEI-
BOJIa U3 DKCILTya-
TaIuy rocyaap-
CTBEHHBIX MH-
popMaImoHHBIX
CUCTEM

2650

246

3aKyIIKy SHepre-
TUYECKUX pecyp-
COB

2660

247

223

4700 000,00

4700 000,00

4700 000,00

KanutanrHble
BJIOKECHUS B 00B-
eKTHI (rocynap-
CTBEHHO} ) MYHHU-
UITAILHON cO0-
CTBEHHOCTH, BCe-
ro:

2700

400

B Tom uncie:
IIpuoOOpETEHNE
00BEKTOB HEIBU-
XKUAMOTO UMYIIIe-
CTBa MYHHITH-
ITaJIbHEIMU yUpe-
XKICHUIMHA

2710

406

CTPOUTCIIECTBO

(PCKOHCTPYKIIHA)
00BHLEKTOB HENBU-

2720

407




’KEMOTO UMYTITe-
CTBa MYHHUIIU-
NaJbHBIMU yUpe-
KICHUAMU

BrmmtaTel,
YMEHBIIAIOIINE
JIoX0J1, Bcero <8>

3000

100

180

B TOM YHUCIJIC:

HaJIOT Ha MpHU-
ObLIb <8>

3010

180

189

HaJIOT Ha no0aB-
JIEHHYIO CTOU-
MOCTE <8>

3020

180

189

MIPOYHE HAJIOTH,
YMEHBINAIOIIHE
noxon <8>

3030

1

5

IIpoune BHIILIATHL,
BCETO

4000

56 847,94

N3 HUX:

BO3BparT B Or0I-
KET CPEICTB CyO-
CUIIUU

4010

610

56 847,94

Pa3gen 2. CBe/ieHusl MO BBIMJIATAM Ha 3aKYIKH TOBapoB, paboT, yeayr <10>

I10 KOHTpaKTaM (J10-
rOBOPaM), 3aKJIFOYCH-
HBIM JI0 Hayaja Te-
KYILEro (pMHaHCOBOT'O

rojga 6e3 MpuMeHEeHHUS

HaumenoBanne moka- |Koagpr| T'ox Cymma
Ne 3aTens CTPOK |Ha¥a-| ya2024r. | ma2025T. | ma2026T. | 3a
/n 1a TeKymu# |(TepBbId rof| (BTOpO rox | mpe-
38- | ¢uHAHCO- | IUIAHOBOrO | ILTIAHOBOTO | Je-
Kyll- | Bgrit rog TIepHOIa) repuoja) |JIaMu
K1 I1a-
HOBO-
ro
me-
puoja
1 2 3 5 6 7 8
1. BrINnaTh Ha 3aKynky 26000 24726 535,78 | 12897 334,74 | 12897 334,74 -
TOBapoOB, paborT,
yeIyr, Bcero <11>
1.1  |BTOM uncie: 26100 x . - - -




HOpM DenepabHOTO
3akoHa ot 05.04 2013
Nod4-@3 «O xon-
TPakTHOM CUCTEME B
cepe 3aKynoK TOBa-
POB, paboT, yCIyr I
o0ecrieueHus rocy-
JAPCTBEHHBIX U MY-
HUIUTATHHBIX
HyX1» (nanee - Oe-
ZepaJIbHBINA 3aKOH Ne
44-03)

u OenepanbHOTO 3a-
koHa ot 18.07. 2011
No223-®3 «O zakyt-
Kax TOBapoB, padoT,
YCIYT OTIEIbHBIMU
BUJIAMU FOpUAAYE-
CKUX JTUI» (Jajee -
OenepaybHbIN 3aKOH
Ne 223-03) <12>

12

10 KOHTpaKTaM (J10-
roBopam), IIaHupye-
MBIM K 3aKJIFOUEHUIO B
COOTBETCTBYIOIIEM
duHaHCOBOM roIy O€3
MIPUMEHEHUS HOPM
DenepanbHOro 3aKo-
Ha No44-®3 u dene-
paJbHOTO 3aKOHA
Ne223-®3 <12>

26200

1.3

10 KOHTpakTaM (10-
roBOpaM), 3aKJIF0YEH-
HBIM IO Hayaja Te-
KylIero (MHaHCOBOTO
roja ¢ yueroMm tpebo-
Banuii ®enepaibHOTO
3akoHa Ned4-®3 u
DenepabHOIO 3aK0-
Ha Ne223-03 <13>

26300

1.3:1

B TOM YHCJIE: B COOT-
BeTCTBHHU ¢ Dee-
PAIBHBIM 3aKOHOM
44-P3

26310

n3 Hux <10.1>:

26310

13.2

B coorBeTcTBUU €

26320




DenepanbHBIM 3aK0-
HOM Ne223-®3

1.4

10 KOHTpaKTam (JI10-
TOBOpaM), ITaHUPYE-
MBIM K 3aKJIFOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOIIEM
(GUHAHCOBOM IOy C
y4eTroM TpeOoBaHuM
denepalibHOTO 3aK0-
Ha No44-03 u Oene-
PaJIbLHOTO 3aKOHA
Ne223-03 <12>

26400

24 726 535,78

12 897 334,74

12 897 334,74

B TOM YHCJIC:

1.4.1.

3a cuer cyocuanii,
IIPEJOCTaBIsIEMBIX Ha
¢dunancoBoe obecre-
YEHUE BBITIOTHEHUS
MYHULUTIAIBHOTO 3a-
TaHUS

26410

9431362,73

9322 370,50

9322 370,50

B TOM 4HUCJIC.

1.4.1.

B COOTBETCTBUU C
denepalibHBIM 3aKO0-
HOM No44-d3

26411

1.4.1.

B COOTBETCTBUH C
®enepalibHBIM 3aK0-
HOM No223-®3 <14>

26412

9431 362,73

9322 370,50

9322 370,50

244

4931 362,73

4 822 370,50

4 822 370,50

247

4500 000,00

4 500 000,00

4 500 000,00

1.4.2

3a cueTr cyocuaui,
MIPEAOCTABIISIEMBIX B
COOTBETCTBUH ¢ ab3a-
IIEM BTOPBIM IIyHKTA |
CTaTbu

78.1 BromxeTHOrO
Kojekca Poccuiickoi
®Oenepanumn

26420

12 106 973,05

B TOM YHCJIC:

1.4.2.

B COOTBETCTBHUU C
DenepabHBIM 3aK0-
HOM Ne44-03

26421

n3 Hux <10.1>:

26421

1.4.2.

B COOTBETCTBUU C
DenepallbHBIM 3aK0-
HOM Ne223-®3 <14>

26422

12 106 973,05

326 764,24

326 764,24




2

<

1.4.3.

3a cueT cyoOcuaui,
MIPEIOCTABISIEMBIX Ha
OCYIIIECTBJICHUE Ka-
MUTATIBHBIX BIOXKE-
Hu# <15>

26430

n3 aux <10.1>:

26430

1.4.4

3a CYET CpeICTB 00s-
3aTEJILHOT0 MEIUIINH-
CKOT'O CTPaxOBaHMUS

26440

B TOM YHCJIC!

1.4.4.

B COOTBETCTBHH C
denepanbHBIM 3aK0-
HOM Ne44-@3

26441

1.4.4.

B COOTBETCTBHH C
®enepalibHBIM 3aKO0-
HOM Ne223-D3 <14>

26442

1.4.5

3a CYET MPOUMX WC-
TOYHUKOB (PUHAHCO-
BOI'0 0OecreueHns

26450

3 188200,00

3248 200,00

3248 200,00

B TOM YHCJIC.

1.4.5.

B COOTBETCTBHH C
DenepanbHBIM 3aK0-
HOM Ned4-@3

26451

n3 gux <10.1>:

26451

1.45.

B COOTBETCTBHH C
®OenepaabHBIM 3aK0-
HOM Ne223-D3

26452

3188 200,00

3248200,00

3248200,00

HToro 1o KoHTpax-
TaM, INIAHUPYEMBIM K
3aKIIFOYCHUIO B COOT-
BETCTBYIOIIEM (u-
HaHCOBOM T'OJly B CO-
oTBeTcTBUH ¢ Dene-
PAIBHBIM 3aKOHOM
Ne44-d3, mo cooTBeT-
CTBYIOIIIEMY IOy 3a-
Kynku <15>

26500

B TOM YHCJIC 10 ooy
Ha4daJia 3aKyIIKH:

26510

Htoro no norosopam,
IIJIAHUPYEMBIM K 3a-
KIIFOUCHHUIO B COOT-
BETCTBYIOIIEM (DU~
HaHCOBOM Ir'oJly B CO-

26600

24 726 535,78

12 897 334,74

12 897 334,74




orBeTcTBUU ¢ Dene-
paJbHBIM 3aKOHOM
No223-®3, mo coot-
BETCTBYIOIIEMY IOy
3aKyTIKH

B TOM YHCIIe 10 roxy (2661 - - -
Havajia 3aKyIKHu: 0

26610. | 2024 | 24 726 535,78

26610.| 2025 12 897 334,74

26610. | 2026 12 897 334,74

1 &) /’
JIUPEKTOp YUPEXKICHHSA vy 2P

- s

(YIOTHOMOYEHHOE IMIIO0 YUPEXKACHHA) |0 Va N.B .Kaiizep

(IOJDKHOCTB) (moamucs) (pacudpoBKa MOIIICH)

Hcnonnurens  [nmaBHEIN Gyxranrep 10.K. Kopabiuna _ 89237128630

(TOMKHOCTB) (baMusTrs, MHULIUAIIB) (Tenedon)
« 06 » depans 2024 r.




		2024-02-12T08:17:20+0700
	КАЙЗЕР ИВАН ВЛАДИМИРОВИЧ




