Приложение 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципального учреждения, подведомственного комитету по образованию города Барнаула

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ «СОШ №133»

(наименование должности лица, должности лица, должности лица, должности документ)

И.В.Кайзер (подпись) (расшифровка подписи) «06» февраля 2024 г.

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов от « $\underline{06}$ » февраля 2024 г.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: комитет по образованию города Барнаула

Учреждение: <u>муниципальное автономное</u> <u>общеобразовательное учреждение «Средняя школа №133»</u>

Единица измерения: руб.

КОДЫ
Дата 06.02.24
по Сводному реестру глава по БК 974
ИНН 2222859319
КПП 222201001
по ОКЕИ 383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование	Код	Код по	Ана		Сумма	ì		
показателя	стро-ки	бюджетной классифи-кации Российской Федерации	ли- ти- че- ски й код <3>	на 2024 г. текущий финансо- вый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	пр ла пл во пеј	за еде- ами ано- ого рио- да
1	2	3	4	5	6	7		8
Остаток средств на начало теку- щего финансово- го года <5>	0001	х	х	3 842 946,31	-	-		-
1	2	3	4	5	6	7		8

Остаток средств на конец текуще-го финансового года <5>	0002	X	X	-	-	-	-
Доходы, всего:	1000	100	X	103 795 130,29	91 760 932,50	91 760 932,50	-
в том числе:							
доходы от соб- ственности, все- го	1100	120	х	200 000,00	200 000,00	200 000,00	-
в том числе:	1110			-	-	-	-
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	Х	86 784 435,50	86 784 435,50	86 784 435,50	-
в том числе:				-	-	-	-
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	82 832 035,50	82 832 035,50	82 832 035,50	-
Доходы от ока- зания платных услуг (работ), компенсации за- трат	1220	130	131 134	3 952 400,00	3 952 400,00	3 952 400,00	
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140		-	-	-	-
в том числе:	1310	140		-	-	-	-
безвозмездные денежные по- ступления, всего	1400	150		16 870 694,79	5 103 261,24	5 103 261,24	-
в том числе:				-	-	-	-
целевые субси- дии	1410	150	152	16 270 694,79	4 503 261,24	4 503 261,24	-
субсидии на осуществление капитальных	1420	150		-	-	-	-

вложений							
гранты, пожерт- вования	1430	150	155	600 000,00	600 000,00	600 000,00	-
прочие доходы, всего	1500	180		- 60 000,00	-	-	-
в том числе:				-	-	-	-
доходы от опе- раций с актива- ми, всего	1900			-	-	-	-
1	2	3	4	5	6	7	8
в том числе:							
прочие поступ- ления, всего <6>	1980	X		-	•	-	-
из них:				-	-	-	-
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510		-	-	-	X
Расходы, всего	2000	X	X	107 581 228,66	91 760 932,50	91 760 932,50	-
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	X	x	72 948 601,60	70 187 997,00	70 187 997,00	X
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211 266	55 876 734,80	53 907 859,69	53 907 859,69	X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенса- ционного харак- тера	2120	112	212	-	-	-	X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113		-	-	-	X
взносы по обяза- тельному соци- альному страхо- ванию на выпла- ты по оплате труда работни- ков и иные вы-	2140	119	213	17 071 866,80	16 280 137,31	16 280 137,31	x

платы работни-кам учреждений,							
всего							
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	17 071 866,80	16 280 137,31	16 280 137,31	X
на иные выплаты работникам	2142	119		-	-	-	X
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	346	192 950,00	-	-	X
в том числе:							
социальные вы- платы гражда- нам, кроме пуб- личных норма- тивных социаль- ных выплат	2210	320		-	-	-	X
из них:							
Пособия, ком- пенсации и иные социальные вы- платы гражда- нам, кроме пуб- личных норма- тивных обяза- тельств	2211	321		<u>-</u>	-	-	x
выплата стипендий, осуществ-ление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340		-		-	X
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области	2230	350		-	-	-	X

науки, культуры и искусства							
Иные выплаты населению	2240	360					
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	X	9 713 141,28	9 002 365,00	9 002 365,00	-
из них:	-						
налог на имуще- ство организаций и земельный налог	2310	851	291	9 711 141,28	9 000 365,00	9 000 365,00	х
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852		-	-	-	X
уплата штрафов (в том числе ад- министратив- ных), пеней, иных платежей	2330	853	292	2 000,00	2 000,00	2 000,00	х
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х		-	-	-	X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	297	-	-	-	X
расходы на за- купку товаров, работ, услуг, все- го <7>	2600	X		24 726 535,78	12 897 334,74	12 897 334,74	-
в том числе:							
закупку научно- исследователь- ских и опытно-	2610	241		-	=	-	-

конструкторских работ								
закупку товаров, работ, услуг в целях капиталь- ного ремонта муниципального имущества	2630	243		-	-	-	-	
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640			20 026 535,78	8 197 334,74	8 197 334,74		
из них:								
Прочая закупка товаров, работ, услуг	2640	244	310 340	20 026 535,78	8 197 334,74	8 197 334,74		
Закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем	2650	246		-	-	-		
Закупку энергетических ресурсов	2660	247	223	4 700 000,00	4 700 000,00	4 700 000,00	_	
Капитальные вложения в объекты (государственной) муниципальной собственности, всего:	2700	400						
В том числе: приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2710	406		-	-	-	-	
строительство (реконструкция) объектов недви-	2720	407		-	-	-	-	8

жимого имуще-							
ства муници-							
пальными учре-							
ждениями							
Выплаты,	3000	100	180	-	-	-	X
уменьшающие					*		
доход, всего <8>							
в том числе:							
налог на при-	3010	180	189	-	-	-	X
быль <8>							
налог на добав-	3020	180	189	-	-	-	x
ленную стои-							
мость <8>							
прочие налоги,	3030			-	-	-	-
уменьшающие							
доход <8>							
1	2	3	4	5	6	7	8
Прочие выплаты,	4000	X		56 847,94	-	-	X
всего							
из них:							
возврат в бюд-	4010	610		56 847,94			X
жет средств суб-							
сидии							

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>

	Наименование пока-	Коды	Год		Сумма	a	
No	зателя	строк	нача-	на 2024 г.	на 2025 г.	на 2026 г.	за
п/п			ла	текущий	(первый год	(второй год	пре-
			3a -	финансо-	планового	планового	де-
			куп-	вый год	периода)	периода)	лами
			КИ				пла-
							ново-
							ГО
				1			пе-
							риода
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Выплаты на закупку	26000	X	24 726 535,78	12 897 334,74	12 897 334,74	-
	товаров, работ,						
	услуг, всего <11>						
1.1	в том числе:	26100	X	-	-	-	-
	по контрактам (до-						
	говорам), заключен-						
	ным до начала те-						
	кущего финансового						
	года без применения						

1.2	норм Федерального закона от 05.04 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07. 2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) <12>					_	
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ <12>		х	-		-	-
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ <13>	26300	х	-	-	-	-
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом 44-Ф3	26310	Х	-	-	-	-
	из них <10.1>:	26310 .1	-	-	-	-	-
1.3.2	В соответствии с	26320	X	х			

	Федеральным законом №223-ФЗ						
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ <12>	26400	х	24 726 535,78	12 897 334,74	12 897 334,74	-
	в том числе:						
1.4.1.	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	х	9 431 362,73	9 322 370,50	9 322 370,50	-
	в том числе:						
1.4.1. 1	в соответствии с Федеральным зако- ном №44-ФЗ	26411	X				-
1.4.1.	в соответствии с Федеральным законом №223-Ф3 <14>	26412	X	9 431 362,73	9 322 370,50	9 322 370,50	-
			244	4 931 362,73	4 822 370,50	4 822 370,50	
			247	4 500 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00	
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х	12 106 973,05	-	•	-
	в том числе:						
1.4.2. 1	в соответствии с Федеральным зако- ном №44-ФЗ	26421	Х	0	0	0	-
	из них <10.1>:	26421 .1	X	-	-	-	-
1.4.2.	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ <14>	26422	Х	12 106 973,05	326 764,24	326 764,24	-

1	2	3	4	5	6	7	8
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <15>	26430	X	-	-	-	-
	из них <10.1>:	26430 .1	х	-	-	-	1
1.4.4	за счет средств обя- зательного медицин- ского страхования	26440	X	-	-	-	-
	в том числе:						
1.4.4. 1	в соответствии с Федеральным зако- ном №44-ФЗ	26441	X	-	-	-	-
1.4.4. 2	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ <14>	26442	X	-	-,	-	-
1.4.5	за счет прочих ис- точников финансо- вого обеспечения	26450	X	3 188 200,00	3 248 200,00	3 248 200,00	-
	в том числе:						
1.4.5. 1	в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ	26451	Х	-	-	-	-
	из них <10.1>:	26451 .1	X	-	-	-	-
1.4.5. 2	в соответствии с Федеральным законом №223-ФЗ	26452	Х	3 188 200,00	3 248 200,00	3 248 200,00	-
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом №44-Ф3, по соответствующему году закупки <15>	26500	X	-	-	-	-
	в том числе по году начала закупки:	26510		ı	-	-	-
3.		26600	X	24 726 535,78	12 897 334,74	12 897 334,74	-

ответствии с Федеральным законом №223-ФЗ, по соответствующему году закупки						
в том числе по году начала закупки:	2661 0		-	-	-	-
	26610. 1	2024	24 726 535,78			
	26610. 2	2025		12 897 334,74		
	26610. 3	2026			12 897 334,74	

Директор учре: (уполномоченн	ждения пое лицо учреждения) _ (должность)	(подпись)	<u>И.В.Кайзер</u> (расшифровка подписи)
Исполнитель « <u>06</u> » февра	<u>Главный бухгалтер</u> (должность) <u>ля</u> 2024 г.	Ю.К. Корабл (фамилия, ини	